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UTFORMING AV NY STYRINGSAVTALE MED ENOVA FOR PERIODEN 2025-2029 

INNSPILL TIL KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET FRA NELFO 
 

Innledning 

I tråd med invitasjonen fra Klima- og miljødepartementet og det produktive innspillsmøtet 
avholdt den 18. april 2024, ønsker Nelfo med dette å fremme våre synspunkter og anbefalinger 
til den forestående styringsavtalen med Enova. Vi mener Enova kan spille en avgjørende rolle 
for å fremme bærekraftig energibruk og innovasjon i Norge, spesielt i lys av de endrede 
geopolitiske forholdene og den anstrengte kraftbalansen som nå preger sluttbrukernes 
strømregninger og utsiktene til elektrifisering og grønn industriell verdiskaping i Norge. 

Etablering av energimål for solkraft og energieffektivisering 

Gjeldende styringsavtale ble inngått i en tid preget av fred og forutsigbarhet i energitilgangen til 
rimelige priser. De geopolitiske omveltningene i Europa har imidlertid endret dette landskapet 
dramatisk, og utsikter til anstrengt kraftbalanse utgjør nå en vesentlig barriere mot grønn 
omstilling i Norge.  

For å styrke kraftbalansen er det avgjørende at Enova får et tydelig og kvantifiserbart mandat 
for å støtte energieffektivisering og solkraft. Vi foreslår at Enova får tallfestede mål som er 
forankret i de nasjonale målene om 10 TWh energieffektivisering i bygninger og 8 TWh ny 
solenergi innen 2030.  

Nye energi- og solkraftmål må få forutsigbare økonomiske rammer 

For å sikre at målene om energieffektivisering og solenergi nås, er det nødvendig med stabile og 
forutsigbare økonomiske rammer over tid. Vi foreslår derfor at finansieringen av Enovas 
eksisterende programmer, herunder program for energikartlegging og investeringsstøtte i 
boligselskaper og yrkesbygg, samt Enovatilskuddet for husholdninger, sikres gjennom hele 
avtaleperioden og videre til 2030. Dette vil tillate en grundig planlegging og implementering av 
nødvendige tiltak over tid.  

Styrket satsning på forbrukerfleksibilitet 

Enova bør få en avtalefestet plikt til å støtte tiltak for økt forbrukerfleksibilitet i 
kraftforsyningen. Dette er viktig for å kunne øke nettnyttelsen og sikre en effektiv integrering av 



 

ny fornybar kraft i kraftforsyningen. Støtteberettigede tiltak bør inkludere teknologier for smart 
styring av energiforbruk, samt løsninger for lagring av egenprodusert elektrisitet. Slike tiltak vil 
ha stor samfunnsmessig nytte, ettersom de gjør det mulig for forbrukerne å bruke energi på en 
måte som både er kostnadseffektiv og nettvennlig, samtidig som kraftmarkedets prisvolatilitet 
dempes og behovet for ytterligere nettinvesteringer reduseres. 

Enovas arbeid innen landbasert og maritim transport og havbruk må fortsette 
med samme styrke 

Enovas innsats for å redusere klimagassutslipp i landbasert og maritim transport, samt innen 
havbruk, kan vise til imponerende resultater og må fortsette med uforminsket styrke. Disse 
sektorene representerer betydelige muligheter for både utslippsreduksjoner og økonomisk vekst. 
Vi oppfordrer derfor til at Enova fortsatt skal ha avtalefestet plikt til å drive innovasjon og støtte 
implementeringen av grønn teknologi innen disse områdene. 

Avslutning 

Nelfo ser frem til å samarbeide med Klima- og miljødepartementet og Enova for å sikre at den 
kommende avtaleperioden ikke bare møter de øyeblikkelige utfordringene, men også legger et 
solid fundament for fremtidig elektrifisering av fossil energibruk og en grønn omstilling og 
videreutvikling av norsk industri og øvrig næringsliv. 
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